

Pixizoo ApS
Agerøvej 25
8381 Tilst
CVR-nr. 35530703

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.02.2018

Dirigent

Navn: Karl Mark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pixizoo ApS
Agerøvej 25
8381 Tilst

CVR-nr.: 35530703

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Karl Mark, formand
Jesper Mark

Direktion

Anders Kobberup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel med børne- og babyudstyr både offline og online. Pixizoo sælger en bred række af kendte mærkevarer til danske privatkunder via onlineforretningen www.pixizoo.dk og en fysisk butik i Tilst ved Aarhus.

Pixizoo har i løbet af 2017 forstærket sin position som den største online forretning inden for børne- og babyudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den samlede forretning har i 2017 haft en samlet vækst, som overgår væksten året forinden. Væksten online er drevet af en øget markedsføringsindsats, som via optimering og strukturering har medvirket til flere besøgende og en samtidig forbedring af konverteringen.

Nye brands og en bredere tilstedeværelse i flere kategorier har også været medvirkende til øget omsætningen og fastholdelse af eksisterende kunder. Andelen af tilbagevendende kunder er steget yderligere i 2018.

Resultatet for 2017 kan ikke, isoleret set, anses for værende tilfredsstillende. Ved udarbejdelse af 2017-budgettet var forventningerne noget højere. Realisering af varer indkøbt til julehandel 2016 og mange interne ressourcer allokeret til ny webplatform, har været med til at trække resultatet i den modsatte retning. Set i lyset af 2016-resultatet er det dog en markant forbedring.

Første kvartal 2017

Første del af året er påvirket af vores ufrivillige lagerflyt i 2016, som medførte store lagerværdier indkøbt til julehandel som henover januar og februar måtte realiseres. Det var ikke en optimal måde at starte året på, men en nødvendighed for at komme videre og få ryddet op efter lagerflyttet.

Forår og sommer 2017:

Trenden henover foråret var meget positiv og var med til at accelerere omsætningen imod en ny vækstkurve, som holdt henover sommeren og imod efteråret. Vi oplevede ikke nedgang i omsætningen henover sommeren, men holdt væksten henimod efteråret.

Ny platform og tilstedeværelse i Sverige

Sommeren 2017 bød på lanceringen af pixizoo.se, som fik en god start og henover året har væksten været god. I forbindelse med lanceringen af det svenske site blev både det og pixizoo.dk lanceret på en ny og optimeret platform. Det giver brugeren en bedre oplevelse og samtidig har det forbedret nogle interne processer. Lanceringen af den nye platform har været forbundet med rigtig mange timers udvikling og forbundet med store omkostninger. Den nye platform giver en række muligheder for at udvikle flere af de elementer, som vi gerne vil fokusere på fremadrettet. Det har været en nødvendig fremtidssikring.

Ledelsesberetning

Black Friday og julen 2017

Forberedelserne til Black Friday 2017 var store og grundige. Planlægningen og eksekveringen gav et resultat over forventning. Black Friday forløb rigtig godt og leverede en markant vækst i omsætning sammenlignet med året forinden. Det lykkedes os at have rigtig godt fat i vores eksisterende kunder, men også rigtig mange nye kunder fyldte varer i kurven.

Forventet udvikling

Vi starter året ud med stort udsalg i januar, for at få skåret lageret til, så vi er klar med den rette lagerprofil til resten af året. Året kommer til at stå på fortsat udvidelse af brands og kategorier. 1. kvartal 2018 kommer også til at byde på en relancering af vores kundeklub, som i 2017 har levet et meget stille liv. Derudover vil vi udbygge vores indkøbsafdeling markant for hurtigere at kunne onboarder nye produkter og samtidig servicere vores leverandører endnu bedre.

Vi har store forventninger til at fortsætte væksten i Sverige og samtidig kigger vi på muligheder i andre lande. Udover nye markeder, tror vi på, at der stadig er et større marked i Danmark at hente.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.199.943	1.867.294
Personaleomkostninger	1	(6.602.056)	(4.555.423)
Af- og nedskrivninger		<u>(194.834)</u>	<u>(153.585)</u>
Driftsresultat		1.403.053	(2.841.714)
Andre finansielle indtægter		0	11.456
Andre finansielle omkostninger		<u>(533.773)</u>	<u>(595.245)</u>
Resultat før skat		869.280	(3.425.503)
Skat af årets resultat	2	<u>(216.924)</u>	<u>727.000</u>
Årets resultat		<u>652.356</u>	<u>(2.698.503)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>652.356</u>	<u>(2.698.503)</u>
		<u>652.356</u>	<u>(2.698.503)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		951.007	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	951.007	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.188.143	1.156.363
Materielle anlægsaktiver	4	1.188.143	1.156.363
Deposita		418.622	411.275
Finansielle anlægsaktiver		418.622	411.275
Anlægsaktiver		2.557.772	1.567.638
Fremstillede varer og handelsvarer		15.885.764	13.523.105
Forudbetalinger for varer		368.627	0
Varebeholdninger		16.254.391	13.523.105
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		884.462	529.286
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		885.604	814.528
Udskudt skat		361.000	649.000
Andre tilgodehavender		217.607	178.163
Periodeafgrænsningsposter		35.000	0
Tilgodehavender		2.383.673	2.170.977
Likvide beholdninger		459.117	148.552
Omsætningsaktiver		19.097.181	15.842.634
Aktiver		21.654.953	17.410.272

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		90.000	80.000
Overført overskud eller underskud		940.009	(1.702.347)
Egenkapital		1.030.009	(1.622.347)
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser		1.000.000	2.000.000
Bankgæld		6.968.923	5.773.414
Modtagne forudbetalinger fra kunder		198.055	195.705
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.145.983	7.129.603
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	30.683
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	52.669
Anden gæld		3.311.983	3.850.545
Kortfristede gældsforpligtelser		19.624.944	17.032.619
Gældsforpligtelser		20.624.944	19.032.619
Passiver		21.654.953	17.410.272
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	0	(1.702.347)	(1.622.347)
Kapitalforhøjelse	10.000	1.990.000	0	2.000.000
Overført fra overkurs	0	(1.990.000)	1.990.000	0
Årets resultat	0	0	652.356	652.356
Egenkapital ultimo	90.000	0	940.009	1.030.009

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.427.696	4.080.006
Pensioner	278.144	181.743
Andre omkostninger til social sikring	215.858	172.310
Andre personaleomkostninger	44.358	121.364
Personaleomkostninger overført til aktiver	(364.000)	0
	6.602.056	4.555.423
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	25
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	216.924	(727.000)
	216.924	(727.000)
		Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		985.740
Kostpris ultimo		985.740
Årets afskrivninger		(34.733)
Af- og nedskrivninger ultimo		(34.733)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		951.007

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.553.722	
Tilgange	191.881	
Kostpris ultimo	1.745.603	
Af- og nedskrivninger primo	(397.359)	
Årets afskrivninger	(160.101)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(557.460)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.188.143
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	630.372	1.153.231

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KJ Holding Århus ApS som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 4. oktober 2013 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 6.500 t.kr. i selskabets immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle rettigheder udgør 951.007 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver udgør 1.188.143 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af varebeholdninger udgør 16.254.391 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 884.462 kr.
